
NJOFTIM/SHPALLJE E PROCEDURES SE KONKURIMIT PER EMERIMIN NE 
POZICIONIN E PUNES “PUNONJES SHERBIMI”,

NE PROKURORINE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE JURIDIKSIONIT
TE PERGJITHSHEM FIER

Ne mbeshtetje dhe ne zbatim te neneve 74, 75, 76, e vijues, te ligjit nr. 97/2016 “Per 
organizimin dhe funksionimi e Prokurorise ne Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar, dhe 
urdherit te Prokurorit te Pergjithshem nr. 19, date 30.01.2024, “Per caktimin e struktures orgcmike 
te Prokurorive prane Gjykatave te Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem dhe Apelit te 
Juridiksionit te Pergjithshem'’, si dhe akteve te tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi, me qellim 
plotesimin e vendit vakant sipas struktures organike te institucionit, te miratuar nga Prokurori i 
Pergjithshem, derguar me shkresen nr. 160/4, date 31.01.2024, te Sekretarit te Pergjithshem, 
Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Juridiksionit te Pergjithshem Fier, shpall fillimin e 
proceduren per emerimin ne pozicionin:

1 (nje) vend per pozicionin “Punonjes Sherbimi" ne Prokurorine prane Gjykates se Shkalles 
se Pare Juridiksionit te Pergjithshem Fier, kategoria e pages I  (VKM 326).

Afati per dorezimin e dokumentave eshte deri ne 30.12.2024

I. PERSHKRIMI PERGJITHESUES I PUNES

>  Te zbatoje me perpikmeri sigurimin e rregullit te brenshem dhe ruajtjen e rendit ne ambientet 
e Prokurorise me mbeshtetjen e e punonjesit te Policise se Ruajtjes Fizike;

>  Te kerkoje nga i gjithe personeli zbatimin e rregullit dhe ruajtjen e rendit ne ambientet e 
Prokurorise;

>  Te lejoje hyrjen per nevoja pune e sherbimi, apo takime me punonjes te insitucionit te 
personave te jashtem, vetem pas njoftimit te punonjesit dhe shoqerimit prej tyre te qytetareve;

>  Te regjistroje ne regjistrin perkates emrin e personit te jashtem, oren e hyrjes dhe emrin e 
pritesit;

>  Te kerkoje nga personat e jashtem kalimin ne aparaturen e kontrollit;
>  Te mbaje armen (ne rast se kane) duke here regjistrimin perkates te numrit te saj ne regjister 

dhe kthimin pas takimit;
>  Te komunikoje me sektoret perkates per ankesat qe kane here qytetaret duke i sqaruar ata 

vetem sipas pergjigjes se marre nga zyrat perkatese, pa dhene mendime e shpjegime 
personale;

>  T’u kerkoje personave qe paraqiten per takim nje dokument identifikimi. ti pajise me 
fletehyrje, dhe ne perfundim te takimit, t’u ktheje dokumentin e identifikimit;

>  Te zbatoje me perpikmeri orarin e sherbimit;
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> Te bashekpunoje me punonjesit e ruajtjes se objektit per zbatimin me korrektesi te kerkesave 
te rregullores se brendshme dhe kerkesave specifike te sigurimit fizik te objektit;

>  Te zbatoje me perpikmeri grafikun e sherbimit dhe rregullat e marrjes dhe dorezimit te tij;
>  Te mos lere per asnje moment vetem vendin e sherbimit;
>  Te jete i kujdeshem me qytetaret dhe ne rast konflikti te njoftoje kancelarin (kryesekretarin 

deri ne plotesimin e vendit te kancelarit) dhe kur gjykon se po cenohet rendi ne institucion. 
kerkon ndihmen e punonjesit te policise;

r  Te zbatoje detyrat specifike te dhena nga eproret per situata te ndryshme si festa, pushime apo 
situata gadishmerie;

>  Ne rast fatkeqesish natyrore, si zjarr, permbytje, ndonje difekt i rende elektrik, etj.., njofton 
zjarfikesen, drejtuesin, kancelarin, kryesekretarin, mirembajtesin dhe vepron me iniciative me 
fikesat apo hidrantet e ujit per mosperhapjen e rrezikut;

>  Te kujdeset per mbarevajten e punes, referuar rregullave te etikes profesionale dhe te sjelljes 
korrekte;

>  Kryen funksione te tjera te caktuara me ligj, akte nenligjore, si dhe zbaton urdhera te tjera te 
dhenga nga drejtuesi dhe/ose kancelari i prokurorise.

II. KUSHTET E PERGJITHSHME QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI DHE 
KRITERET E VEDANTA.

II. 1. Kandidatet duhet te plotesojne kushtet e pergjithshme per pranim si vijon:

Te jete shtetas shqiptar;
Te kete zotesi te plote per te vepruar;
Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur;
Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren;
Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo 
kundrvajtjeje penale me dashje, si dhe te mos jete nen hetim (ndjekje penale);
Te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil apo administrata shteterore 
qe nuk eshte shuar sipas ketij ligji, si dhe te mos kete asnje mase tjeter disiplinore te fuqi; 
Te kete perfunduar arsimin e mesem apo te larte;

II. 2 Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa9me si vijon:

Te kete pervoje pune, mundesisht te lidhur me insitucionet e drejtesise apo me rregullin dhe 
sigurine.
Te plotesoje kriteret ligjore per pajisjen me Certifikate te Sigurimit te Personelit nga DSIK.

III. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATII DOREZIMIT:
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Kandidati duhet te paraqese zyrtarisht me poste ose dorazi ne kryesekretari, brenda dates 
30.12.2024, ora 10°° , ne adresen: Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Juridiksionit te 
Pergjithshem Fier, Lagjia “29 Nentori”, Rruga: “Todi Shkurta”, Fier, ose elektronikisht ne adresen 
e email: F.ni.Begai@pp.gov.al. kopje te dokumenteve si me poshte:

• Kerkese motivimi per aplikim ne vendin e punes qe konkuron;
• Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne 

linkun: http://www.dap.gov.al/legiislacioni/udhezime-manuale/60-ieteshkrimi-standard
• Fotokopje e diplomes se shkolles se mesme apo/dhe te shkolles se larte (per diplomat jashte 

vendit, te percillet njesimi nga MAS),si dhe liste notash, te njesuara me origjinalin nga noteri;
• Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune) ose vertetim 

nga Instituti i Sigurimeve Shoqerore, qe te provoje punesimin e meparshem ose vertetim nga 
qendra e meparshme e punes, ku te evidentohet pozicioni i punes dhe kohezgjatja;

• Dokument qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi (dokument nga institucioni), vertetim se ndaj 
tij/saj nuk eshte marre mase disiplinore ne marredhenie pune dhe /ose ndonje mase tjeter 
disiplinore dhe/ose nese eshte marre, document qe vertetojne se masa eshte shuar;

• Vleresimin e fundit te rezultateve ne pune te dhena nga titullari i insitucionit perkates;
• Fotokopje te qertifikatave te kualifikimit (nese ka);
• Deshmi penaliteti dhe Vetedeklarim per vertetimin e gjendjes gjyqesore, sipas 

linkut https://www.dreitesia. gov.al/wp-content/uploads/2018/ 10/fomnilari-i 
vetdeklarimit giendia-givqesore.pdf

• Vertetim i gjendjes shendetesore, per gjendjen shendetesore i afte per pune;
• Dokumentacion tjeter, mbi trajnimet, kualifikimet (nese ka);
• Deshmi te njohurive te gjuhes se huaja nese ka;
• Fotokopje e kartes se identitetit/pasaportes;
• Kontaktet (numer telefoni dhe adrese email) dhe adresen e plote te vendqendrimit;
• Vertetim nga Gjykata dhe Prokuroria qe nuk ka qeshtje ne proces;
• Vertetim nga permbarimi gjyqesor;
• Certifikate te Sigurimit te Personelit (nese ka).

Mosyaragitja e plote e dokumenteve te sipercituara sjell skualifikimin e kandidatit.

Verifikimi paraprak i permbushjes se kushteve te pergjithshme dhe kritereve te veqanta ne 
shpalljen per konkurrim, do te kryhet pas ores 10°° , te dates 30.12.2024 dhe do te shpallet lista e 
kandidateve qe plotesojne kushtet e pergjithshme dhe kriteret e veqanta, te shpalljes per konkurim.

Kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pergjithshme dhe kriteret e veqanta, do te 
njoftohen nepermjet adreses se e-mail te dhena prej tyre, per shkaqet e moskualifikimit.

Shpallja do te behet ne faqen zyrtare te internetit te Prokurorise dhe ne ambientet e jashtme 
te njoftimeve te Prokurorise Fier.
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IV. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatet do te vleresohen mbi bazen e dokumenteve, ne lidhje me jeteshkrimin, qe 
konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, etj. te lidhura me fushen dhe 
detyrat e punonjesit te sherbimit, deri ne 100 pike.

Menyra e vleresimit do te kryhet sipas ligjit nr. 97/2016, i ndryshuar, si dhe akteve te tjera 
ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

V. REZULTATE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT.

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Prokuroria Fier do te njoftoje ata individualisht 
ne menyre elektronike per rezultatet nepermjet adreses se e-mail-it te dhene prej tyre. Prokuroria 
Fier do te shpalle fituesin ne faqen zyrtare te Prokurorise dhe ne ambientet e jashtme te njoftimeve 
te Prokurorise Fier.

Fier, me date [  (r .12.2024

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE JURIDIKSIONIT TE
PERGJITHSHEM FIER

4/4


